
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 기후대기과

부서: 기후대기과
정책: 기후대기 관리
단위: 환경관련 종합지원 (단위:천원)

기후대기과 1,251,911 1,171,679 80,232

국 253,900 271,500 △17,600

시 186,900 176,100 10,800

구 811,111 724,079 87,032

기후대기 관리 529,800 475,800 54,000

국 253,900 221,500 32,400

시 111,900 101,100 10,800

구 164,000 153,200 10,800

환경관련 종합지원 529,800 475,800 54,000

국 253,900 221,500 32,400

시 111,900 101,100 10,800

구 164,000 153,200 10,800

가정용 저녹스보일러 보급사업 240,000 186,000 54,000

국 144,000 111,600 32,400

시 48,000 37,200 10,800

구 48,000 37,200 10,800

402 민간자본이전 240,000 186,000 54,000

국 144,000 111,600 32,400

시 48,000 37,200 10,800

구 48,000 37,200 10,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 186,000 54,000

○2025년 가정용 저녹스보일러 보급(저소득층)
240,000 186,000 54,000

국 144,000 111,600 32,400

시 48,000 37,200 10,800

구 48,000 37,200 10,800

깨끗한 대기조성 318,525 368,525 △50,000

국 0 50,000 △50,000

시 75,000 75,000 0

구 243,525 243,525 0

악취환경 개선 292,710 342,710 △50,000

국 0 50,000 △50,000

시 75,000 75,000 0

구 217,710 217,710 0

악취모니터링 및 악취관리시스템 유지관리 274,710 324,710 △50,000

국 0 50,000 △50,000

시 75,000 75,000 0

구 199,710 199,710 0

405 자산취득비 95,834 145,834 △50,000

국 0 50,000 △50,000

시 75,000 75,000 0

구 20,834 20,834 0

01 자산및물품취득비 95,834 145,834 △50,000

경정 240,000,000원
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부서: 기후대기과
정책: 깨끗한 대기조성
단위: 악취환경 개선 (단위:천원)

○악취모니터링 시스템구축 및 시료채취 95,834 145,834 △50,000

―측정센서 및 무인악취포집시스템
0 50,000 △50,000

국 0 50,000 △50,000

행정운영경비(기후대기과) 352,368 277,354 75,014

인력운영비 307,892 232,878 75,014

인력운영비 307,892 232,878 75,014

101 인건비 305,267 230,253 75,014

02 기타직보수 305,267 230,253 75,014

○시간선택제임기제공무원 다급(유해대기물
질 정밀분석요원) 60,406 48,004 12,402

―연봉 51,001 41,263 9,738

―특수직무수당 2,449 1,981 468

―직급보조비 1,943 1,619 324

―정액급식비 1,680 1,400 280

―가족수당 1,080 0 1,080

―연가보상비
512 0 512

○시간선택제임기제공무원 라급(악취민원 24
시간 교대근무요원) 244,861 182,249 62,612

―연봉 187,034 145,429 41,605

―특수직무수당 13,805 6,981 6,824

―직급보조비 7,560 6,300 1,260

―정액급식비 6,720 5,600 1,120

―시간외근무수당
12,875 6,250 6,625

―야간근무수당 10,983 8,889 2,094

―가족수당 4,080 2,800 1,280

ㆍ배우자 960 800 160

ㆍ첫째아 1,200 600 600

ㆍ둘째아 1,920 1,400 520

―연가보상비

1,804 0 1,804

재무활동(기후대기과) 1,218 0 1,218

보전지출 1,218 0 1,218

반환금 1,218 0 1,218

802 반환금기타 1,218 0 1,218

01 국고보조금반환금 769 0 769

○국고보조금 반환금 769 0 769

02 시ㆍ도비보조금반환금 449 0 449

○시비보조금 반환금 449 0 449

경정 0원

경정 51,001,000원

경정 2,449,000원

경정 1,943,000원

경정 1,680,000원

1,080,000원

51,001,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일

경정 187,034,000원

경정 13,805,000원

경정 7,560,000원

경정 6,720,000원

경정 12,875,000원

경정 10,982,400원

경정 960,000원

경정 1,200,000원

경정 1,920,000원

44,938,000원/12개월*0.84*0.86*5/30일*4명

768,600원

448,760원


